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Spørsmål nr. 468 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Helga Pedersen til 

kommunal- og moderniseringsminister Jan Tore Sanner 

Jeg viser til brev av 19. januar 2015 fra Stortingets presidentskap, vedlagt spørsmål nr. 468 fra 

stortingsrepresentant Helga Pedersen for skriftlig svar. 

 

Spørsmål: 

 

Av Trønderavisa 16. januar går det fram at 8 av 3000 nye statlige arbeidsplasser som er 

opprettet under regjeringens første år er lagt til Nord-Trøndelag. Hvordan er den øvrige 

fordelingen av disse arbeidsplassene fordelt på fylker? 

 

Svar: 

 

Jeg takker representanten for spørsmålet.  

 

Veksten i antallet statlige ansatte i perioden 1. mars 2013 til 1. mars 2014 skyldes, på lik linje 

med de siste årene, i all hovedsak ansettelser i eksisterende virksomheter og ikke 

nyetableringer. Det betyr at selv om den relative veksten er noenlunde jevnt fordelt i landet, er 

den absolutte veksten større i Oslo og andre steder der konsentrasjonen av statlige 

arbeidsplasser er stor fra før.  

 

Regjeringen har i løpet av sitt første år besluttet å lokalisere det nye valgdirektoratet til 

Tønsberg, som betyr at arbeidsplassene flyttes ut fra Oslo, samt å opprette nye arbeidsplasser 

tilknyttet Forbrukerrådet i Tromsø. Regjeringen har videre fått på plass reviderte og tydeligere 

”Retningslinjer for lokalisering av statlege arbeidsplassar og statleg tenesteproduksjon”. 

Hovedregelen ved opprettelse av ny statlig virksomhet er at minst tre alternative 

lokaliseringssteder bør vurderes. Ved etablering av nye, eller ved omlokalisering av statlige 
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virksomheter, skal det legges vekt på lokalisering i regionale sentra der virksomheten har 

størst potensial for å bidra til det lokale tilbudet av arbeidsplasser. 

 

I arbeidet med å kartlegge og analysere utviklingen av den geografiske lokaliseringen av 

statlige arbeidsplasser på landsbasis og mellom regioner legger Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet til grunn antall ansatte i kategori 1 i Statens sentrale 

tjenestemannsregister (SST), det vil si faste og midlertidige ansatte regulativlønte i det statlige 

tariffområdet, tilrettelagt i Norsk samfunnsvitenskaplig datatjenestes Forvaltningsdatabasen. 

Begrunnelsen for dette er å få et tallgrunnlag som i størst mulig grad samsvarer med 

virkeområdet for ”Retningslinjer for lokalisering av statlege arbeidsplassar og statleg 

tenesteproduksjon”. Av samme grunn, og for å synliggjøre utviklingen i fastlands-Norge, 

inngår ikke tall for ansatte i Forsvaret, Utenrikstjenesten og på Svalbard og Jan Mayen. 

 

Basert på dette økte antall statlige ansatte med 2 989 i perioden 1. mars 2013 – 1. mars 2014. 

Tall per 1. oktober 2014 for SST vil foreligge i februar. Forvaltningsdatabasen oppdateres 

likevel kun med tall fra 1. mars hvert år. Den regionale fordelingen viser at Nord-Trøndelag 

tilsynelatende har en liten nedgang, jf. tabell for fordeling av endringen per fylke. Slike 

endringer kan likevel skyldes at ansatte har gått over i en annen lønnskategori, jf. kategoriene 

under.  

 

Fylke 

Endring i statlige arbeidsplasser 

(antall ansatte, ordinært 

regulativlønte) 2013-2014* 

Vekst/nedgang 

(%) 

Østfold                                                   -147
1
  -3,6 % 

Akershus                                                    206  3,0 % 

Oslo                                                 1 302  3,0 % 

Hedmark                                                      94  2,3 % 

Oppland                                                    102  3,2 % 

Buskerud                                                    102  2,5 % 

Vestfold                                                    280  7,0 % 

Telemark                                                      83  2,9 % 

Aust-Agder -19 -1,0 % 

Vest-Agder                                                      34  1,1 % 

Rogaland                                                    158  2,3 % 

Hordaland                                                    185  1,5 % 

Sogn og Fjordane                                                    102  5,1 % 

Møre og Romsdal                                                      25  0,7 % 

Sør-Trøndelag                                                    275  2,1 % 

Nord-Trøndelag                                                       -1  0,0 % 

Nordland                                                      98  1,6 % 

Troms                                                      84  1,3 % 

Finnmark                                                      26  1,1 % 

Totalt                                     2 989    
* Tall fra Forvaltningsdatabasen, basert på 

SST. KMD har gjort enkelte tilpassinger    

 

                                                 
1
 Endringene i Østfold og Vestfold utgjøres til stor grad av at om lag 130 statlig ansatte i Forsvarsbygg er registrert med 

samlet personellstyrke i Rygge i 2013, og i Horten i 2014. 
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Virksomheter under Kunnskapsdepartementets område står for 43 prosent av den totale 

veksten i perioden 2013–2014, med universiteter og høyskoler som største bidragsyter. For å 

illustrere dette er cirka 500 av økningen i statlige ansatte i Oslo tilknyttet universitets- og 

høyskolesektoren. Kunnskapssektoren, sammen med justissektoren (i første rekke Politiet og 

Kriminalomsorgen) og arbeids- og velferdssektoren (bl.a. Arbeids- og velferdsetaten) står for 

om lag 81 prosent av veksten. 

 

Artikkelen i Trønderavisa opererer med veksten i antall årsverk, ikke ansatte, og tar 

utgangspunkt i alle SSTs kategorier. Det vil si at i tillegg til ordinært regulativlønte tilkommer  

 

• ansatte lønnet etter overenskomst, timelønte, tilsatte permitterte med redusert lønn og 

ansatte som virksomheten har arbeidsgiveransvaret for, men hvor lønn ikke dekkes over 

statsbudsjettet, og  

• toppledere og dommere på egne kontrakter.  

 

Artikkelen tar utgangspunkt i antall årsverk i alle kategorier og inkluderer tall for ansatte i 

Forsvaret, Utenrikstjenesten og på Svalbard og Jan Mayen. Dette forklarer forskjellen mellom 

det som presenteres i tabellen og det som ligger til grunn for den aktuelle artikkelen.      

 

 

Med hilsen 

 

 

 

 

 

Jan Tore Sanner 

   

 

 

 


